1

4 2 5**3**

- (1) Per sua sancta vúlnera
- (2) gloriósa
- (3) custódiat
- (4) et consérvet nos
- (5) Christus Dóminus. Amen

7. Tum diaconus, seu unus ministrantium, porrigit celebranti parvam candelam, de novo igne accensam, qua cereum accendit, dicens:

LUMEN Christi glorióse resurgéntis
Díssipet ténebras cordis et mentis.

8. Mox, celebrans benedicit cereum accensum, dicens:

V/. Dóminus vobíscum.

R/. Et cum spíitu tuo.

Orémus. Oratio

VÉNIAT, quaésumus, omnípotens Deus, super hunc incénum céreum larga tuae bene+dictiónis infúsio: et hunc noctúrnū splendórem invísibilis regenerátor inténde ; ut non solum sacrificium, quod hac nocte litátum est, arcána lúminis tui admixtione refúlgeat ; sed in quocúmque loco ex hujus sanctificatiónis mystério áliquid fúerit deportátum, expúlsa diabólicae fraudis nequítia, virtus tuae majestatis assístat. Per Christum Dóminum nostrum. R/. Amen.

9. Interim luminaria ecclesiae extinguuuntur.

**DE SOLEMNI PROCESSIONE
ET DE PRAECONIO PASCHALI**

10. Tum celebrans iterum ponit incensum in thuribulum ; postea diaconus, depositis paramentis violaceis, et indutus stola et dalmatica albi coloris, accipit cereum paschalem accensum, et ordinatur processio: praecedit thuriferarius, sequitur subdiaconus cum cruc e, diaconus cum cereo accenso, post eum statim celebrans, deinde clerus per ordinem, et populus.

10a . Tum sacerdos, depositis paramentis violaceis, et indutus stola et dalmatica albi coloris, iterum ponit incensum in thuribulum ; postea, accipit cereum paschalem accensum, et ordinatur processio: praecedit thuriferarius, sequitur crucifer, post eum statim sacerdos cum cereo accenso, deinde ceteri ministrantes, et populus.

11. Cum diaconus ingressus est ecclesiam, stans, cantat solus:

LUMEN Christi,

cui omnes alii, praeter subdiaconum et thuriferarium, genuflectentes versus cereum benedictum, respondent:

R/. Deo grárias.

Celebrans vero de cereo benedicto propriam candelam accendit.

Procedens ad medium ecclesiae, ibi eodem modo diaconus altius cantat: Lumen Christi, cui omnes, ut supra, genuflectentes, respondent: Deo grárias. Et de cereo benedicto accenduntur candelae cleri.

Tertio procedens ante altare, in medio chori, rursum adhuc altius cantat: Lumen Christi, cui tertio omnes, ut supra, genuflectentes, respondent: Deo grárias. Et accenduntur candelae populi de cereo benedicto, et luminaria ecclesiae.

11a . Cum sacerdos ingressus est ecclesiam, stans, cantat solus: Lumen Christi, cui omnes alii, praeter cruciferum et thuriferarium, genuflectentes versus cereum benedictum, respondent: Deo grárias. Tunc unus ex ministrantibus de cereo benedicto candelam pro sacerdote accendit.

Procedens ad medium ecclesiae, ibi eodem modo sacerdos altius cantat: Lumen Christi, cui omnes, ut supra, genuflectentes, respondent: Deo grárias. Et de cereo benedicto accenduntur candelae ministrantium.

Tertio procedens ante altare, in medio chori, rursum adhuc altius cantat: Lumen Christi, cui tertio omnes, ut supra, genuflectentes, respondent: Deo grárias. Et accenduntur candelae populi de cereo benedicto, et luminaria ecclesiae.

12. Tunc celebrans vadit ad locum suum in choro, in latere epistolae ; subdiaconus cum cruce stat in latere evangelii, contra legile ; clerus locum suum occupat in scannis.

Diaconus deponit cereum paschalem in medio chori, supra parvum sustentaculum, et, postquam celebrans posuerit incensum in thuribulum, accipiens librum, petit benedictionem, dicens:

Jube, domne, benedícere.

Et celebrans subjungit:

Dóminus sit in corde tuo, et in lábiis tuis: ut digne et competénter annúnties suum paschále praecónium: In nómine Patris, et Fílii, + et Spíritus Sancti. Amen.

12a . Sacerdos deponit cereum paschalem in medio chori, supra parvum sustentaculum, seque recipit ad abacum ; crucife r stat in latere evangelii, contra legile ; ceteri ministrantes disponuntur hinc et inde.

Sacerdos vero, postquam posuerit incensum in thuribulum, accepto libro, dicit:

Jube, Dómine, benedícere. Dóminus sit in corde meo, et in lábiis meis: ut digne et competénter annúntiem suum paschále praecónium. Amen.

13. Postea diaconus vadit ad legile, strato albo coopertum, et ponit super eo librum, et incensat ; deinde, circumiens cereum paschalem, etiam illum thurificat.

Tunc surgentibus omnibus, et stantibus, ut fit ad evangelium, diaconus cantat paeconium paschale, habens ante se cereum paschalem, a dextris altare, a sinistris aulam ecclesiae.

Dum canitur paeconium paschale, convenit, ut clerus et populus candelas accensas gestent.

13a . Postea sacerdos vadit ad legile, strato albo coopertum, et ponit super eo librum, et incensat ; deinde, circumiens cereum paschalem, etiam illum thurificat.

Tunc surgentibus omnibus, et stantibus, ut fit ad evangelium, ipse sacerdos cantat vel legit paeconium paschale, habens ante se cereum paschalem, a dextris altare, a sinistris aulam ecclesiae.

Dum canitur paeconium paschale, convenit, ut clerus et populus candelas accensas gestent.

PRAECONIUM PASCHALE

EXSÚLTET jam Angélica turba caelórum: exsúltent divína mystéria: et pro tanti Regis victória, tuba ísonet salutáris. Gáudeat et tellus tantis irradiáta fulgóribus: et aetérni Regis splendóre illustráta, totius orbis se séntiat amisíssime calíginem. Laetétur et mater Ecclésia, tanti lúminis adornáta fulgóribus: et magnis populórum vócibus haec aula resúltet. Quaprópter adstántes vos, fratres caríssimi, ad tam miram hujus sancti lúminis claritatém, una mecum, quaeso, Dei omnipoténtis misericórdiam invocáte. Ut, qui me non meis méritis intra Levitárum númerum dignátus est aggregáre, lúminis sui claritatém infúndens, Cérei hujus laudem implére perfíciat. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium suum: Qui cum eo vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus.